
Česká školní inspekce  Licence 2024 – 2026 
sp. zn.: ČŠIG-S-478/23 G2  čj.: ČŠIG-48/24-G2 

PID: CSI0X00C18I6 
 

1/2 

 

Písemná zpráva zadavatele 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

1. Veřejná zakázka 
Název zakázky: Licence 2024 – 2026 
Datum vyhlášení zakázky: 15. 11. 2023 
Evidenční číslo zakázky dle 
Věstníku veřejných zakázek: Z2023-037552 
Předmět, režim a  druh 
zakázky: 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění pronájmu licencí 
a souvisejících služeb pro užití souboru uživatelského a 
serverového software pro potřeby České školní inspekce na 36 
měsíců. 
 
CPV kódy: 

48000000-8 Balíky programů a informační systémy 

48627000-9 Balík programů pro operační systémy pracující 
v reálném čase 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

2. Identifikační údaje zadavatele  

Název zadavatele Česká školní inspekce 

Sídlo Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 
IČO 00638994 

Právní forma organizační složka státu 
Jméno a příjmení osoby 
zastupující zadavatele  

Mgr. Tomáš Zatloukal, MBA, MSc., ústřední školní inspektor 
+420 251 023 106 
tomas.zatloukal@csicr.cz 

3. Účastníci zadávacího řízení 
Účastníci jsou uvedeni v pořadí dle doručení nabídky: 
Poř. 

č. Identifikační údaje účastníka Nabídková cena v Kč bez DPH 

1. 
SoftwareONE Czech Republic s.r.o., 
Vyskočilova 1410/1, Michle, 140 00 Praha 4, 
IČO: 24207519, společnost s ručením omezeným 

3 015 864,90 

 

mailto:tomas.zatloukal@csicr.cz


Česká školní inspekce  Licence 2024 – 2026 
sp. zn.: ČŠIG-S-478/23 G2  čj.: ČŠIG-48/24-G2 

PID: CSI0X00C18I6 
 

2/2 

 

4. Vyloučení účastníci zadávacího řízení 

Poř. 
č. Identifikační údaje účastníka Důvod vyloučení 

1. 

SoftwareONE Czech 
Republic s.r.o., Vyskočilova 
1410/1, Michle, 140 00 Praha 
4, IČO: 24207519, společnost 
s ručením omezeným  

 Na základě doporučení hodnoticí komise a v souladu 
s § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb. zadavatel 
rozhodl o vyloučení ze zadávacího řízení k výše uvedené 
veřejné zakázce účastníka zadávacího řízení, jelikož 
nesplnil všechny zadávací podmínky stanovené v zadávací 
dokumentaci (dále jen „ZD“). 

Položkový rozpočet předložený účastníkem nesplňoval 
požadované parametry uvedené v ZD, a to z následujícího 
důvodu. Zadavatel v Položkovém rozpočtu (buňky F7 a F8) 
jasně stanovil, že položky „Power BI Embedded A1“ a 
„Power BI Embedded A2“ byly počítány na měsíce a 
součástí nabídky (kalkulace) mělo být pro každou z těchto 
služeb období 6 měsíců v roce (předmětný položkový 
rozpočet se týkal 12 měsíců), avšak účastník započítal 
pouze 6 hodin každé z těchto služeb (v průběhu 12 měsíců), 
což dokonce bez vysvětlení účelu uvedl do poznámky. 
Do nejvyšší možné ceny, která byla zároveň cenou 
nabídkovou, bylo nicméně započítáno pouze 6 hodin (na 12 
měsíců), resp. 18 hodin (na 36 měsíců), což by znemožnilo 
odebrání požadovaného množství, resp. rozsahu plnění. 
Údaj v položkovém rozpočtu, který se přímo odráží 
v nabídkové ceně, neodpovídal požadavkům zadavatele a 
neumožňoval plnění podle zadávacích podmínek. Nabídka 
tak tedy byla v rozporu se zadávacími podmínkami. 

5. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
Zadavatel na základě doporučení hodnoticí komise rozhodl o zrušení zadávací řízení 
v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., neboť jediný účastník, který podal nabídku, 
byl ze zadávacího řízení vyloučen. 

6. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Z hlediska skladby předmětu plnění se jedná o funkčně provázané součásti (navíc zastřešené 
společnou cloudovou službou), které nelze pro dosažení očekávané funkčnosti (a její garance) 
nijak rozdělit, rozdělení ani není možné s ohledem licenční politiky výrobce. 

7. Další skutečnosti 

Skutečnosti předpokládané v § 217 odst. 2 písm. e), f), g), h), i), k), l), a n) zákona 
č. 134/2016 Sb. v tomto zadávacím řízení nenastaly. 

V Praze dne 2. 1. 2024 
Bc. Kamil Melichárek 

ředitel odboru ICT a hospodářské správy 


		2024-01-02T13:30:34+0000




